
●5X3 5&j7<2qJ3
5ro :73

iMiún

&V.4
EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo de Aditivo N.® 014/2020, decorrente do Contrato N.“ 300901-01/2019-
SEMOU/ PMB. Partes: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL, através da
SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO e a Empresa
CONSTRUNORTE EMPREENDIMENTOS EIRELI, Espécie: Termo de Aditivo.
Objeto: Aditivar o prazo de execução e vigência do contrato por igual período. Prazo
Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência e execução por mais 30 (trinta) dias,
ficando o prazo prorrogado até 10 de janeiro de 2021. Data da Assinatura: 11 de dezembro
de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA, 11 de
dezembro de 2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL
Este documento foi publicado
no mural d^ta P/efeitura.Em J
Nome:

Rua 15 de Novembro. 229 - Centro, Bacabal - MA. 65700-000
Telefone: (99) 3621-0533



] ò fc (e
.  . :500 9Oi 7c26i9

Publicação: 15/12/2020

demais allcraçòcs posteriores. Bacabal - MA, 09 de dezembro de 2020. Carlos Jorgí^Sanios Silva. Secretário

Municipal de Obras e Urbanismo.

Página 2 Diário Oficia Eletrônico Edição n*BAC2020121S .

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Extrato de Termo dc Aditivo N." 014/2020, decorrente do Contrato N." 3009Ü1-01/2019-SEMOU/ PMB. Partes:

PREFEITURA MUNICIPAL DF, BACABAL, através da SECRETARIA MUNICIPAL DE OBRAS E URBANISMO

c a Empresa CONSTRUNORTE EMPREENDIMF.NTOS EIREI.I, Espécie: Termo de Aditivo. Objeto: Aditivar o

pra/ü de execução c vigência do contrato por igual período. Prazo Aditivado: Fica então aditivado o prazo de vigência

e execução por mais 30 (trinta) dias, llcando o prazo prorrogado até 10 de janeiro de 2021, Data da Assinatura: 11 de

dezembro de 2020. Base Legal: Lei 8.666/93 e suas demais alterações posteriores. Bacabal - MA. 1 1 de dezembro de

2020. Edvan Brandão de Farias. Prefeito Municipal de Bacabal.

EXI RA rO DE TERMO AÜHTVO

EXTRATO DO PRIMEIRO TERMO DE ADITIVO n.” 0312020101/2020. CONTRATO ADMINISTRATIVO n.°

03120201/2020. PROCESSO ADMINISTRATIVO n.“ 031202/2018. PREGÃO PRESENCIAL n." 057/2018-SRP.

PARTES: PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL/MA através da SECRETARIA MUNICIPAL DE SAÚDE e

PRIMAVERA DERIVADOS DE PETRÓLEO LTDA sob CNPJ n.” 06.650.345/0001-77. ESPÉCIE: Termo Aditivo.

OBJETO: Contratação de empre.sa especializada no fornecimento de Combustíveis e derivados de petróleo destinados

a atender a demanda da Secretaria Municipal dc Saúde, deste município. JUSTIFICATIVA: O presente termo aditivo

tem como objeto o acréscimo dc 25% (vinte e cinco porcento). VALOR: RS 37] .640.88 (trezentos c setenta e um mil.

seiscentos e quarenta reais e oitenta c oito centavos). DAT.A DO .ADITIVO: 07 de dezembro de 2020. VIGÊNCIA:

Inicio 07/12/2020: Término: 31/12/2020. FONTES DE RECURSOS: 02 05 - SECRETARIA MUN. DE SAÚDE;

10.122.0002.2021 - MANUT. E CÜÜRD. DAS ATIVIDADES DA SECRETARIA DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 -

MATERIAL DE CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 0.1.02 - RECEITAS DE I.MPOSTOS E DE

TRANSFERÊNCIAS DE IMPOSTOS VINC. A SAÚDE / 02 17  - FUNDO MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS;

10.301.0002.2109 - MANUTENÇ.ÀO DO FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE DE RECURSOS: 0.1.14 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE SUS; 0001 - BLOCO DE CUSTEIO DAS AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE / 02 17 - FUNDO

MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS: 10.302.0044.2037- MANUTENÇÃO DO SAMU; 3.3.90.30.00 - MATERIAL DE

CONSUMO; FONTE DE RECURSOS; 0.1.14 - TRANSFERÊNCIA DE RECURSOS DO SISTEMA ÚNICO DE

SAÚDE SUS. 0001 - BLOCO DE CUSTEIO DAS .AÇÕES E SERVIÇOS PÚBLICOS DE SAÚDE; 02 17-FUNDO

MUNICIPAL DA SAÚDE - FMS; 10.122.0002.1202 - AÇÕES DE ENFRENTAMENTO AO CÜVlD-19:

3.3.90.30.00 - MATERIAL DF CONSUMO. BASE LEGAL: Artigo 65, §1“ da Lei n.° 8.666/93 c Cláusula Sétima do

Contraio n". 03120201/2020, llrmado entre as parles. SIGNATÁRIOS: Sr. JAMES SOARES DOS SANTOS -

Secretário Municipal de Saúde, pela CONTRATANTE e  o Sr, JOÃO LUIZ RIBEIRO JUNIOR - Sócio/Proprictário,

pela CONTRATADA. Bacabal/M.A. 07 de dezembro de 2020.

Diário Oficial
Prefeitura Municipal de Bacabal - MA

CNPJ: 06.014.351/0001-38 | Criado pela Lei N° 1.241 de 14

de março de 2014

Prefeito Edvan Brandão de Farias

Travessa 15 de Novembro, 229, Centro - Bacabal -

Maranhão - CEP: 65700-000

Telefone: (99) 3621 0533

Pref«i;ura Municip.il ilc UacuhuI - MA. 'l'ra'-cs‘ia 1.1 ilc NuvcinbiT>, 229. Centro - Bacubjl - .Maiuitli.io - CEP; ft5700-ü0(t ww.hatitlxil.inu.gov.br
Diário Oficial do Município lilcirônico ● Sccrotiriu Municipal de Adminisiraç.io c Plaiicjamenio - l-one: (■)'>) 3íi21 0533 - domíi baciibal.ma.gov.br

F-dição no



s

7ã0S9
DIAKIÜ ORCIAl. DA LMAO-seçâos d, IS de de^en^bro de 2020rsSN l67?-70^,^,;_ N« 239. terça

PREFEITURA MUNICIPAL OE BACABAL

tXTRATO Oe TERMO ADITIVO N' 14/2020

EXTRATOS DE CONVÊNIOS

RESENHA DO CONVÊNIO N» 56/2020 PARi REPASSE CELEBRADO ENTRE EXPEDITO GOMES
OE SOUSA í O município OE BALSAS PARTES Munidpio de Bll$«&, auaves da Secietarij

MunKipal de Pinar^çes. Planejanierito e Gestão Ttibulana t o $^ EXPEDiTO SOMES DE
SOUSA, Imcmo p«>CPF o* 42S 19S 813-55 DO OBJETO O objeto deste Tetmo de CorivénKS

e o conjunto ae açdes previstas en^ Projeto Cultural inscnto. habditado e siienciado pad
recebe* recursos dl let de En^ergencsa Cultural Ald< ÕlaiK ]Lei nl 14 017/2020], conforme
dopOsCO no £d<tal OJ/2020 ● CHAMAMENTO PUBUCO Cooslitix ob|eto do presente Termo
de Convéruo a execução do PrOjeto Cultural selecionado r>o Secmenio de MljSiCA $OlO
DO ruNOAMENTO LiCAl' O Presente instrumento tem sua fundamentação legal na lei
Federal nt 8.666/93, art. 116. Lei federal n« 14.017/20 |Le< Aldir Blarw). Deaeto legislativo
n> 6 de março de 2020 DO VAiOR DO CONVÊNIO* Valor lotai de RS 1 500.00 (um rrul e
qumhentos teais) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRíA 15 392 0401 2994 OC PRA20 O
presente convênio terá inioo a partir de sua assinatura e termino em 31 de delembro de
2020, podendo ser prorrogado, a critátio das partes, mediar^te termo aditivo de\‘t d a mente
lustdfcado DATA DA ASSINATURA; 01 de Dezemoro de 2020. DO FORO; comarca de
Balsas/MA ASSINATURAS: lui2 Pedro Silva Santos (1* ccnvenente) e Evpedito Gomes de
Sousa (2* convenente)

RESENHA DO CONVÊNIO N* 11/2020 PARA REPA,S$6 CELEBRADO ENTRE FABIANA DiAS
SARAIVA E O município D£ BALSAS PARTES, MufiK«>0 d« Bllsav. através da Seoetaria

Municipai de Finanças. Piane>am«nto e Gestão Tributaria e o Sr FABIANA DIAS SARAiVA,
inscnto no CPf n« 602 961013-97 00 OfiJETO O obtelo deste Ternv? de Convénc e o

Conjunto de ações previstas em Projeto Cultural mscnto. hab^itado e silenciado para
receber recursos da lei de Emergencia CuKurai Aldr Blanc (lei nt 14 017/2020), conforme
disposto no Ed;:ai 01/2020 ● CHAMAMENTO PUBLICO Consiitui obfeto de presente Termo
de Ccnvèno a execução do Projeto CuHwrai seleoonido rto Segmento de CULTURA
POPULAR. DO Fundamento legal, o Presente Instrumento tem sua fundamentação legal
na ler Federal â 666/93, art 116, Le< federal n* 14.017/20 |Lel Aldir Blanc), Decreto

Legislativo ns 6 de março de 3020. DO VALOR OO CONVÊNIO Valor total de RS 1.500,00
(um m.l e puinKentOS reais) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA; U 392.0401.2994 Dü PRA20'
O pcesenie convênio tara inicio a partir de sua assinatura e termmo «m 81 de dezembro
de 2020, podendo ser prorrogado, a críté
devidamente lusbfKado DATA DA ASSINATURA* 01 de Oezembro de 2020. DO FORO
comarca de Basas/MA ASSINATURAS lu<z Pedro SXva Sartos (1< convenente) e Fabiana
Oas Saraiva (2^ convei>ente|

RESENHA DO CONVÊNIO Nt 16/2020 PARA REPASSE CELEBRADO ENTRE UDiANE SANDES
BECXMAN E O MUNICiPiO D6 BALSAS PARTES: Murucipio de 6alsas> auaves da Secreta na

Munopal de Finanças, Planejamento e Cesrlo Tributam e o $r. UDIANE SANDES
BECKMAN, inscrito r>o CPF n« 898 201693'72 DO OBIETQ ü objeto deste Termo de
Corv^ênio e d conjunto de ações previstas em Projeto Cultural inscrito, babilitadc e
Silenciado para receber recursos da lei de Emergencla Cultural Aldir Blanc (Lei nf
14,017/2020). conforme disposto no Edital Ül/2020  - CHAMAMENTO PUBUCO. Constitui
objeto do presente Termo de Convênio a execução do Projeto Cultural selecionado no
Segmento de CULTURA POPULAR DO FUNDAMENTO LEGAL*  O Presente Instrumenro rem
sua fundarneniação legal na Lei federal n* 6.666/93, art. 116. L«i federal n9 14.017/20 ILe*
Mdir Blancj. Decrete Legislativo na ê de março de 2020 DO VALOR DO CONVÊNIO. Valer
total de R$ 1.500.00 |um mil e Qumher^Tos teais) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
13 392D401 2994, DO PRA20 O presente cor^vénio tera a partir de $uá assinatura e
lêrmtfio en> 31 de detembro de 2020. podendo ser prerregade, a critério das partes,
mediante termo aditiAi devidamente justificado DATA OA ASSINATURA. 01 de Oejembro
de 2020. DO FORO* comarca de 6alsas/MA, ASSINATURAS Lun Pedro 5itva Santos llt

conversentej e Lidiane Sandes Geckman (27 convenente)

RESENHA 00 CONVÊNIO NV $7/2020 PARA REPASSE CELEBRADO ENTRE NERMISIO MORAIS
DA Silva E o município de BALSAS. PARTES; Municipid de BáUáS, atreves da Secretaria
Municipal de finanças, Planejamento e Gestão Tributária e o Sr. NERMISIO MORA1S DA
»ILVA, inscrito no CPF n« 835 786 331 ÜO, 00 OBJETO 0 objeto deste Termo de Convênio
é o conjunto de açÕes previstas em Projeio Cultural inscrito, habilitado e sifenoado pare
receber recursos da lei de Emergência Cultural Aldir Blanc (Lei n* 14 017/2D30), conforrr^e
disposto no Ed)Ql 01/3020 CHAMAMENTO PUBUCO ConstKui obgrto do presente Termo
de Convênio a execução do Projete CuHural seieoomdo no Segmento de MU&ICA SOLO.
DO FUNDAMENTO LEGAL. O Presente Instrumento tem sua furvdamenlaçio 'egal na Le<
Federal ri« 8,666/93. art. 116. lei federal n* 14.017/:0 (Le Ald«r ãlanc). Decreto Legisialrvo
n» 6 de marçc de 3020 DO VALOR OO CONVÊNIO Vak>r total de R$ l.SOú.Oú |um rml e
gumbentos reais) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 13 392 G401.2994 OO PRA20 O
piesente corivêmo tera micio a partir oe sua assinatura e te<mino em 31 de dezembro de
2020, podendo ser proriogado, e criienodas partes, rriediinte termo aditivo devtdamer>te
justificado. DATA DA ASSINATURA* 01 de Oezemoro da 202D. DO FORO. comarca de
8al$as/MA ASSINATURAS; Luit Pedro Siiva Santos (1> convenente) e Nermisio Moiais da
Silva |27 convenen(e)

RESENHA OO CCNVENIO N« 42/2020 PARA REPASSE CELEBRADO ENTRE GÜiLMERME
SOJNO MOREIRA E O MUNICÍPIO OE BALSAS PARTES MuniCiD« de Balus, através da

Sei;.*etana Municipal d* Fmanças. Planejarnento e Gestão Tributaria e o Sr. GUUHÍRMÍ
SULINO MORciRA. inscr.io no CPF n* 332 106 898*05. OO OBjETO. O oojeto deste Termo
de Convênio e o eon;unto de previstas em RrojelO Cultural ir^scnto. habditado e

das partes, mediante termo aditivo

s e.iaado para receber recursos da lei de Emergência CuUural AJdir Blanc (Lei n»
14 017/2023), conforme diSpOSlO no EdOal 01/2020  ● CHAMAMENTO PÚBUCO Constitui
objeto do presente Termo de Convênio a execução do Projeto Cultural seiebonado no
Segm«nt0 de ULJSICA BANDA OO FUNDAMENTO LEGAL. O Presente lr>strumcnto terr« sua
furdamentacâu legal na lei Federal n* 8 666/93. art 116, Lei federal n* 14 017/20 (Lei
Aldir Blanc), Decreto Legislativo n» 6 de março de 3020 DO VALOR DO CONS^NfO. Valor
total de R5 5000.CO (cincc mW reaiS) DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 13.392 0401.2994
DO PRAZO. O presente cüiivêmo tera imcio a partir ue su« assinatura e término em 31 de
dezembro de 202C, podendo ser prorrogado, a entene das partes, mediartte termo aditivo
devidamente juUífiçadd DATA DA A55INATURA 01 de Dezembro de 2020 DO FORO:
<x)marca de Balsas/NtA ASSINATURAS. Lufz Pedio Silva Santos (1* convenente) e Guilherme
Sohr.o Moreira (2* convenente)

RESENHA OO CONVÊNIO N» S9/202G PARA REPASSE CEl£BRADO ENTRE FRAN3C1SCO DE
ASSIS CASTRO COSTA E O MUNKDPIO DE BfilSAi PARTES MumcipNO de Balsas, através da
Secretaria Murvcipal de Finanças. Planejamento e Gestão Tr»butiria c o Sr. FRANSCISCO DE
ASSJ5 CASTRO COSTA, msciito no CPF n« 980 603 3 33 72 DO OBJETO O objeto deste
Termo de Convênio ê o coiijvnto de açòes previstas em Projeto Cultural inscrito, habilitado
e siler<iaOo para receber recursos da l«i de Emergência Cuitural Aldir Blanc (Lei na

14 017/2020), conforme disposto no Edital 01/2020  ● CHAMAMENTO PÚBUCO. Constitui
obieto do presente Termu de Convêmo a execução du Projeto Cultural selecionado no
Segmento de MÚSICA SOLO. 00 FUNDAMENTO LEGAL: 0 Presente Instrumento tem sua
fundamentação legal ni lei Federal n< 6 666/93, art 116, Lei federal n* 14C17/2D (lei
Aldii Blanc), Decreto Legislativo nv 6 de março de 2020 00 VALOR DO CONVÊNIO: Valor
total de RS 1 500.00 (um mi1 e gumhentos rea»s) OA DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA:
13 392.0401 2994 CX) PRAZO O presente convêniO te'l Ín<io a partir de sua assinatura e
tétrnno em BI be dezensbrp de 2020, poderido ser piorrogado, a critério das pa<tes,
meciante terrrso aditivo devidamente justificado DATA DA ASSINATURA. 01 de Dezembro
de 2029 DO FORO* Çpmarca de Balsas/MA ASSINATURAS Lu>z Pedro SiNa Santos (1*
converwntej e Francisco de Asus Castro Costa (2* convenente)

RESENHA OO CONVÉNiO M 32/2020 PARA REPASSE CELEBRADO ENTRE VALDIR lOSÊ DOS
liANTOS SARROS E O MUNiCiPlO DE BALSAS. PARTES; Município de Balsas, através da

Secretaria Municipal de finanças. Planejamento e Gestão Tributária e o Sr VALDIR jDSE
DOS SANTOS BARR05, insCfito no CPF n« 194 340 903-00 DO OBJETO: O objeto deste

Termo de Convénlu à o conjunto de ações previstas em Pro|«io Cultural inscrito, habilitado
e silenciado para receber recursos da lei de Emergência Cultural Aldir Blanc (Lei n*

Extrato de Termo de Aditivo N > 014/2020, decoirente do Contrato N* 300901*01/2019*

SEMOU/ PMB. Partes PREFEITURA MUNICIPAL DE BACABAL. iiraves da SECRETARIA
MUNICIPAL DE OBRAS £ URBANISMO e a Empresa CONSIRUNORTE EMPREENDIMENTOS

EIREÜ, Espéce Termo de Aditivd Objeto; Aditivar o prato de execução e vigencu do
contrato por <gual pertodo Prazo Adrtjvado: FiC4 enlio ad4ivado u praze de vigenci« e
execução pex* mais 30 (tr»nta| d^s, heando o prazo prorrogado «te 10 de janeiro de 2021
Oata da Assinetura 11 de dezembro de 2020 Base Legal Lei 8 666/98 e suas oemais

alteraçôei posteriores

PREFEITURA MUNICIPAL OF BALSAS

EXTRATOS DE CONTRATOS

RESENHA AO REFERENTE AO CONTRATO m S 27/2020* SEMfD. RESULTANTE DO PB EU Ãü
ELETRÔNICO SRP N« 07/2030 PARTES Mumçipio de Balsas, através da Secretaria Muniopal
de EDUCAÇÃO e a emprese OfLÁFlCA t EDITORA COPACABANA ElRELI EPP, inscrita ne CNPJ
n* 06.023 116/0001'32, DO OBIETO Contratação de emptesa para prestação de serviços

xerograf<os. impressões, encadernações e plastif<açÕes. conforme os padrões pré*
estabelecidos na (orma especificada r>e$te Termo de Referência, para atender as Secretarias
deste UumcípK} de BaiSai M4 DO VAlOR O vaJor do contrato correspondera » RS 8D0.0Q
(trezentos reaiSJ DATA OA ASSINATURA: 14 da Dezembro de 2020 DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTÁRIA* 12 3610081 2277 3 3,90,39.00.00. DO FORO Comarca de Balsas
ASSINATURAS; Matcio Teueira Rêgo (Contratante) e Aekly Ribeiro GençaNes (Contratado)

RESENHA AO REFERENTE AQ CONTRATO N* 531/20:0* 5EMED RESULTANTE OO PREGÃO

ELETRÔNICO SRP N9 07/2020 PARTES Municipia de Balsas, através da Secretaria Municipal
de eOUCAÇAO c a empresa MEGA EMPREENDIMENTOS LTOA, Inscrita no CNPj n»
29.130 301/0001-11 DO OBJETO. Contratação de empresa para prestação de serviços
xerograficos, impressões, ●neaderneções e plastificaç&es, cpnfoime os padrões pré*
estabeíecrOos na lorme espeCificada neste Termo de Referência, paia atenaer as Secretarias
deste MunicipiO de &ahas*MA, OO VALOR. O valor do contrato correspondera a R$ 1 430,17
(hum ml, quatrocentos e trmta reais e dezessete centavos) DATA DA ASSINATURA 14 de
Dezembro de 2020. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA 12 361 0081 2277.3 3 90.39 00 00 DO
FORO Comarca de Balsas ASSINATURAS Ma too Te«*e*ra Réfo (Contratante) e Adac Gomes
Maia (Contratado)

RESENHA AO REFERENTE AO CONTRATO N* 533/2020- SEMEO. RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N« 07/2020 PARTES: Muniopio de Balsas, aUaves da Secreijria Mur.rfipal
de EDUCAÇÃO e a empresa D VIEIRA OA SILVA ElRELI-ME, iiscrtta no CNPJ n*
23.177.062/0001*79. DO OBJETO; Contratação de empresa para prestação de serviços
xerogrificos, impressões, encadernações « plastifieaç&es, conforme os padrões pré-
estabelecidos na forma esj>ecificada neste Tern*io de Referência, para atenderas Secretarias
deste MumcJpio de Bilsas*MA DO VALOR; O valor do contrato corresponderá a RS 432.00
(quatrocentos e tnnta e dois reais) DATA DA AlSiNATURA' 14 de Dezembro de 3020. DA
DOTAÇÃO ORÇAMENTÁRIA 12 361 0081.2377 3 3 90 39 Oú 00 DO FORO: Comarca de
Balsas assinaturas Mãrc>« Teiaeira Régo (Contreranle) e Domr'|os Vieira da 5<lva
{Contratado}.

RESCNHA A3 REFEREN1C AO CONTRATO N< S2;/2020- $E$AU RESULTANTE DO PRECUo
ELETRÔNICO SRP N* 07/2020 PARTES Munxí^o de Balsas, através aa Secretana Mun<rpal
de Saúde/Fundo Municipal de Saude e a enpresa SANTOS COELHO COf«40CiO LTQA,
mserita r>o CNPJ r>> 37 800 493/0001-09 DO OBJETO; ConUdUção de empresa para
prestação de serviços nerograficos. impressões, encadernações e piastificações, conforme
os padrões Dre*esTab«lecidos na forma especificada neste Termo de Referencia, para
atender as Secretarias deste Município de Balsas-MA DO VALOR: O valor do contrato
corresponderá a R$ 11.770,00 (onze mil setecentos  e setenta realsj i
14 de Dezembro de 2020 DA DOTAÇÃO
10 301.0071.2254 3.3 90 39 00 00 00 FORO Cen'iarca de Balsas ASSINATURAS Raylson
Fel>x Barr9S {Contratante} e Kleitcm Silva dos Santos (Contratado)

RESENHA AO REFERENTE AO CONTRAtO N» 521/2020* 5E5AU RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNICO SRP N» 07/2020 PARTES MunH^pn) de Baisas. através da Secretaria Mur^ic-pal
de Saude/Fundo Mumcipal de Saude e a empresa GRAFiCA E EOIIORA COPACABANA ElRELI
EPP. inscrrta no CNPJ n« 06 023 116/0001-22 DO OBJETO Contratação de empresa para
prestação de sennços lierografiços, impressões, encadernações e plastificações, conforme
oa padrões pre*estab«lecrdos na forma especificada neste Termo de Refeiencia. para
atender es Secretarias deste Município de Balsas*MA DO VALOR O valor do contrato
correspondera a R5 3 000,00 (Ués mil reais) OATA OA ASSINATURA 14 de Dezembro de
2020. DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA. 10.301.00/1.2254.3.3 90 39.ÜOÜO DO FORO:
Comarca de Balsas. ASSINATURAS. Raylson fehk Bar/oj {CdMratanie} e Aeklv Ribend
Gonçalves (Contratado)

RESENHA AO REFERENTE AO CONTRATO Nt 520/2020* 5E5AU RESUlTAJ'1TE DO PREGÃO
EliTRÕNiCO SRP N* 07/2020 PARTES Mumopio de Balsas, atiaves oa Secretana r/umcipat
de õauoe/rijndo Mun<ipal de Saúde e a empresa MEGA EMPRcENüiMENTOS ITDA, inscrita

CNPJ nf >9 130 301/0001-11 DO OBJETO Contrataçlu dc empresa para prestação de
servços lerograficos, im»cessões. er>ca dernações e pJast'f<açõ«s. eorforme os padrões prê
estabelecidos na forma especificada neste Termo de ReferêrKU, paia atender as Secretarias
deste Mur>iCip*o de Balsas*MA DO VALOR; O valor du contrato correspondera á P$ 4 431.93
(quatro mi! quatrocentos e trinta e um reais e noventa e três centavos) DATA DA
ASSINATURA. 14 de Dezembro de 2020 DA DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
1Ü,301.0071.2254.3.3.90.39.00.00. OO FOfiO. Comarca de Balsas. A5SINATURAS Raylson
Fetix Barros (Contratante) a Adio Gomes Maia (Contratado).

RESENHA AO REFERENTE AO CONTRATO N» 510/2020* 5ESAU RESULTANTE DO PREGÃO
ELETRÔNiCO SRP N* 04/3020 PARTES. Municípeo de Balsas, através da Secretaria MuniÇipai
de Saude/Furtdo Muntcjpal dc Saude e a empresa CS CONTROlE E SERVIÇOS ElREL, mscnla
no CNPJ n« 21 161 632/0001*07 DO OBJETO. Concrat«çlo de empe» espeeializaoa. através
de ala de regdtro de preço, jbara construção de estação e rede de distribuição de energia
elêCrsca em prédios pub<<9S r>o Município de Balsas MA LO VALOR O salor do contraio
corresponderá a R5 289 268,21 (duzentos e otenia  t r>oue mil duzentos e sessenta e oito
reais e vinte e um centavos|. DATA DA A^iNATURA 14 de Dezembro de 2020 DA

10 $01 U072.1C63 4.4 9^3.51 «3 no,
10.301 00/3 2169^4 4 90 51 CO 00,
10.301 0209 2265.4 4.90.51.00.00,
10.331.1013.2266.4.4.90.51.00,00,
10.3 34.0074 2 267.4 4 90.51 00 00,
10.331 0072 3360.4.4 90 51.00.00,

10,301.0072,3364.4.4 90.51.00 00; 10 301,0071 2254.4 4.90.51.00 00. OO FOftO' Comarca
de Balsas. ASSINATURAS Raylson Feln Barros (Contratante) e Salusuano Santos de
Assunção Junior (Contratado)

RESENHA AO REFERENTE AO CONTRATO Nx 511,'2020* SEMFÜ RLSUlTANIE DO PREGÃO
ElCTRÕNl^ SRP fi* 04/2D20 PARTES Mumctoio de Balsas, atiaves da aeaetaria Mun<ipal
de Educação e a empresa C£ CONTROLE E SERViÇOS ElRELI, ^isenta no CNPJ n7
21 161.632/0001*07 OO OBlETO Contratação de emoesa tspeciaiizada, através üe eia de
legistro de preço, para construção de estação e rede de d*s(ribuiçio ee er:erg»a eietrira ern
p-édios públicos no Município de fiaisas-MA. DO VALOR O valor do cor'trato cbrresponaere
a R$ 289 263,21 (duzenros e Oitenta e rtove mii duzentos e sessenta e o*to reais e vmti «
um centavos) DATA DA ASSINATURA. 14 de DeZeinbro de 2020 DA DOTAÇÃO
ORÇAMENTARIA 12 365 U081 2155 4 4.90.S1 00 00. DO FORD Comarca de Balsas
ASSINATURAS' Marcio Teivelia Rego (Contratante) e .Salustiano Santos de Msunçiü Junior
(Contratado).

DATA DA ASSINATURA
I  ORÇAMENTARIA

OC

DOTAÇÃO ORÇAMENTARIA
10 301 0072 2259 4 4 90 SI 00 00;
10 301.0072.2259 4 4.90 51 00 00,
10.301.1009.2262 4.4 90.51.00.00;
10.304 0074 2261 4 4 90 51.00 00;
10 301 0072.3358 4 4 90.51 00 00.

ICP197
e.* ei Z* tO - *1● t»

.4*c <Mi. .v«c«o.'3i‘.vnir: » mei'●»« t'


